




         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

.
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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

16306816 1 16 10,28 0,90 1,98 70 0,3% 430,2 633,6 1,47 16,5 ok

16306816 2 16 10,28 0,91 1,92 70 0,2% 421,0 636,0 1,51 17,0 ok

16306816 3 16 10,28 0,90 1,95 70 0,6% 423,4 641,4 1,51 16,0 ok

16306816 4 16 10,27 0,96 1,95 70 1,0% 420,4 638,5 1,52 17,5 ok

16306816 5 16 10,27 0,94 1,98 70 0,7% 420,9 637,5 1,51 18,0 ok

16306816 6 16 10,30 0,91 1,94 70 0,7% 420,5 639,9 1,52 17,5 ok

16306816 7 16 10,20 0,92 1,95 70 0,1% 424,3 638,9 1,51 17,0 ok

16306816 x 16 10,3 0,92 2,0 70 0,5% 423,0 638,0 1,51 17,1 ok

colada: 130ton max 10,3 0,96 2,0 70 1,0% 430 641 1,52 18,0

min 10,2 0,90 1,9 70 0,1% 420 634 1,47 16,0

*

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado
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Lugar y fecha impresión:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306825 1 12 8,0 0,57 1,45 70 -0,1% 455,5 693,4 1,52 14,6 ok

16306825 2 12 8,0 0,70 1,44 70 1,8% 471,3 708,0 1,50 15,4 ok

16306825 3 12 8,0 0,58 1,50 70 0,2% 472,0 694,4 1,47 15,2 ok

16306825 4 12 8,0 0,69 1,51 70 0,3% 469,0 702,4 1,50 18,5 ok

16306825 5 12 8,0 0,59 1,49 70 0,0% 473,4 702,9 1,48 18,0 ok

16306825 6 12 8,1 0,70 1,46 70 0,1% 522,6 693,3 1,33 15,0 ok

16306825 7 12 8,0 0,64 1,44 70 0,1% 455,7 704,3 1,55 15,7 ok

16306825 x 12 8,0 0,64 1,5 70 0,3% 474,2 699,8 1,48 16,1 ok

colada: 130ton max 8,1 0,7 1,5 70 1,8% 523 708 1,55 18,5

min 8,0 0,6 1,4 70 -0,1% 455 693 1,33 14,6
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